Соглашение о передаче прав

на использование произведений.
 (число).
CОГЛАШЕНИЕ.

Airbuzz Records , именуемое в дальнейшем как «Агентство», с одной стороны, и пользователь данного сервиса по публикации музыки, предоставляемого Airbuzz Records, именуемый в дальнейшем «Правообладатель» ( Ваше ФИО, паспортные данные , и псевдоним), с другой стороны, заключили настоящее  соглашение  о нижеследующем:

1. Правообладатель, являясь обладателем авторских и смежных прав на музыкальное произведение и его фонограмму,  (далее по тексту «Произведение»), предоставляет  Агентству  с момента принятия настоящего соглашения и на срок, указанный в пункте 6 настоящего Соглашения, предоставляет Агентству права на использование произведений на условиях, предусмотренных настоящим договором, а Агентство за предоставление этих прав уплачивает Правообладателю вознаграждение в порядке, установленном настоящим договором.

При заключении настоящего договора Правообладатель передал Агентству мастер-фонограмму(ы) с записью Произведения в цифровом виде в формате WAV (44100 Hz, 16 bit) со следующими произведениями, права на которые передаются по настоящему договору:

(Впишите Треки которые передаются)

Передаваемые произведения будут публиковаться только под псевдонимом автора

(Впишите Ваш псевдоним)

2. Правообладатель разрешает осуществлять  Агентству следующие действия в отношении Произведения:

а) публиковать и публично исполнять музыкальное Произведение;

б)  воспроизводить Произведение на любых типах носителях (LP, MC, CD, CD-rom, DVD, VHC, MPEG 3, MPEG 4, MP3), в том числе, которые будут введены в оборот в будущем;

в) распространять Произведение,  использовать его в коммерческих целях;

г) передавать Произведение  для всеобщего сведения путем предоставления в эфир, по кабелю, проводам, через Интернет или  с помощью иных аналогичных средств коммуникации известных в настоящее время или введенных в качестве средства связи (коммуникаций) в будущем;

д) включать Произведение  в музыкальные сборники, состоящие из произведений других авторов и исполнителей и использовать эти сборники в коммерческих целях;

е) перерабатывать Произведение любым не запрещенным законом способом   (создавать ремиксы, сокращать, использовать отрывки и т.п.);

ж) экспортировать и импортировать экземпляры Произведения в целях распространения;

з) уступать вышеперечисленные права третьим лицам.

3.Настоящим Соглашением Правообладатель подтверждает, что передаваемые им по настоящему Соглашению  Права принадлежат ему и гарантирует, что ни само Произведение, ни какая-либо его часть не являются имитацией, копией или заимствованием других, охраняемых авторским правом произведений.

Правообладатель гарантирует, что авторские и смежные права на передаваемое Произведение не являются предметом договора с организацией, осуществляющей коллективное управление авторскими и смежными правами. Правообладатель несет исключительную ответственность за соблюдение требований авторских и смежных прав в отношении Произведения, передаваемого Агентству.
4. Агентство начинает выплачивать Правообладателю  вознаграждение в размере 50% от продаж
1 (одного) трека, только после того, как продажи превысили минимальную сумму для выплаты, за каждую следующую фактическую реализацию Произведения, которая зафиксирована в результате действий Агентства в отношении Произведения, указанных в пункте 2 настоящего Соглашения.
Расчеты  производятся в валюте Российской Федерации ( по курсу ЦБ РФ на день перечисления средств), через электронную платежную систему WebMoney (через рублевый кошелек WMR) либо Yandex деньги (российские рубли).
Минимальная сумма для выплаты составляет 2000 рублей (в валюте РФ).
После превышения этой суммы , выплаты вознаграждения начинаются с каждой новой продажей, реализацией трека и  производятся с 20-го по 25-ое число каждого месяца

5.  Условия действия настоящего Соглашения распространяются на территории всего мира.

6. Соглашение вступает в силу с момента его подписания Правообладателем и действует один год (1 год).  В случае, если по истечении срока действия Соглашения ни одна из сторон не заявила о прекращении правоотношений, Соглашение считается пролонгированным на срок один календарный год.

О досрочном прекращении действия Соглашения стороны обязаны известить не позднее, чем за тридцать дней (30) до дня прекращения Соглашения.  Соглашение вступает в силу с момента его принятия и одобрения Агентством.

7. Стороны обязуются приложить все усилия к разрешению всех конфликтных ситуаций, возникающих в связи с исполнением ими настоящего Соглашения,

путем переговоров.
8. Условия настоящего договора и дополнительных соглашений к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.

9. Стороны гарантируют соблюдение конфиденциальности условий настоящего Соглашения и их дальнейшей реализации.
10. Агентство целиком и полностью зависит от своего Дистрибьютора.
Следовательно, за все возможные возникнувшие проблемы, связанные с работой и выплатами вознаграждений,  ответственность несёт Дистрибьютор.
Контактные данные Дистрибьютора будут высланы Правообладателю в любых форс-мажорных ситуациях.
12.  При не законном использование чужих сэплов, midi, или других банков звуков, так же за плагиат или схожесть с другими композициями, всю ответственность  перед законом  несёт Правообладатель.
В случае, если Ваш трек уже был выпущен на другом лейбле (Агенстве), или Вы собираетесь подписывать его и на других сторонних Агентствах, в будущем, то наша сторона имеет право расторгнуть с Вами данное соглашение, не выплачивать вознаграждения за продажи работ, и так же требовать с Вас компенсацию – 2000 рублей (в валюте РФ) за потраченные ресурсы на выход  релиза, в судебном порядке.
13. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, из которых один находится у Агентства , второй - у Правообладателя.

(Ваш Адрес)

ПОДПИСЬ ПРАВООБЛАДАТЕЛЯ -

(Напишите номер вашего webmoney кошелька для рублей. WMR , либо номер Yandex деньги.)

Правила заполнения.

Вы набираете необходимые вставки, то есть вначале это ФИО, паспортные данные, псевдоним (надпись «(Ваш ФИО, паспорт - данные (номер серия, где и когда выдан, кем) и псевдоним» )

Далее в пунке 1 вставляете или пишите название своих треков и свой псевдоним. В конце заполняете ваш адрес (желательно полный, с индексом и прочим.)

Подписываете, сканируйте и отправляете на наш е-мейл (Желательно)
Если есть вопросы, спрашивайте – обязательно ответим.

С уважением и пожеланием успехов!